
UCHWAŁA Nr XIV/83/2025
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 26 marca 2025 r.

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Listu otwartego do samorządowców
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Listonoszy Poczty Polskiej

Na podstawie §19 ust. l i 2 Statutu Powiatu Łowickiego stanowiącego załącznik do
Uchwały Nr XI/70/2015 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Powiatu Łowickiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r., póz. 2418 i 4351
oraz z 2024 r. póz. 4547 i 4548) Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§ l. W związku z otrzymaniem Listu otwartego do samorządowców Niezależnego
Samorządnego Związku Zawodowego Listonoszy Poczty Polskiej, Rada Powiatu Łowickiego
wyraża następujące stanowisko, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

/^N
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Łowickiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Y

PRZEWODNICZĄCY RADY
Yf^
[ \<^-
Mar^k Jędrzejjczak

r^
^



Załącznik
do Uchwały Nr XIV/83/2025

Rady Powiatu Łowickiego
z dnia 26 marca 2025 r.

STANOWISKO

RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 26 marca 2025 r.

Radni Powiatu Łowickiego świadomi znaczenia Poczty Polskiej, jako instytucji
szczególnego, motywowanego wiekową tradycją, zaufania publicznego, niniejszym
stanowiskiem wyrażają zaniepokojenie sukcesywnie podejmowanymi decyzjami
prowadzącymi nieuchronnie do ograniczenia jej roli, a w konsekwencji do osłabienia więzi
społecznych i wykluczenia wielu gmp społecznych.

Rzekome działania optymalizujące zmierzające również w kierunku likwidacji
placówek pocztowych w mniejszych miejscowościach jednoznacznie wpłyną na jakość,
dostępność i terminowość usług pocztowych, które Poczta Polska S.A. ma obowiązek
świadczyć jako operator wyznaczony.

Takie posunięcia stoją w sprzeczności z misją Poczty Polskiej jako instytucji
świadczącej usługi powszechne. Usługi tym bardziej znaczące, iż kierowane dla każdego
obywatela, a w szczególności dla osób starszych i wykluczonych cyfrowo. Fundamentalne,
ugruntowane społecznie znaczenie Poczty Polskiej w owym optymalizującym ujęciu zdaje się
nie stanowić żadnej wartości, podobnie jak trwająca od roku 1558 jej historia. Historia, której
niezmiennie towarzyszy idea łączenia ludzi.

W związku z powyższym Rada Powiatu Łowickiego w poczuciu wspólnoty
z organizacjami związkowymi działającymi w Poczcie Polskiej w pełni popiera wszelkie
starania o zachowanie dotychczasowej formy i roli funkcjonowania tejże instytucji.


